
1

Lauris Neikens

No: Diāna Krikščūna <Diana.Krikscuna@mk.gov.lv>
Nosūtīts: pirmdiena, 22.  jūl.. 2024.  gada  17:25
Kam: Lauris Neikens; Dace Jansone; Laila Ruskule
Kopija: Annija Deglava; Zita Veldze
Tēma: RE: 23-TA-3079: Noteikumu projekts (Jauns) Noteikumi par valsts izdevumu par 

cietušajam bērnam sniegto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu atmaksas kārtību un 
apmēru

Sekojuma karodziņš: Sekojums
Karodziņa statuss: Pabeigts

Sveicināti! 
 
Papildinot iepriekš sūtīto e-pastu ar skaidrojuma, kādēļ administratīvo izmaksu monetārais novērtējums konkrētajā 
gadījumā nav veicams, saskaņojumu, apstiprinu, ka noteikumu projekts ir virzāms tālāk ar elektroniskā pasta 
saskaņojumu no mūsu puses. 
 
Veiksmīgu projekta pieņemšanu vēlot, 
 

 

 

Diāna Krikščūna 
Valsts pārvaldes poli kas departaments 
Valsts pārvaldes a s bas nodaļas 
konsultante 
 
diana.krikscuna@mk.gov.lv 
www.mk.gov.lv 
 

 
 

From: Lauris Neikens <Lauris.Neikens@lm.gov.lv>  
Sent: Monday, July 22, 2024 2:48 PM 
To: Diāna Krikščūna <Diana.Krikscuna@mk.gov.lv>; Dace Jansone <Dace.Jansone@mk.gov.lv>; Laila Ruskule 
<Laila.Ruskule@mk.gov.lv> 
Cc: Annija Deglava <Annija.Deglava@lm.gov.lv>; Zita Veldze <Zita.Veldze@lm.gov.lv> 
Subject: Atb.: 23-TA-3079: Noteikumu projekts (Jauns) Noteikumi par valsts izdevumu par cietušajam bērnam 
sniegto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu atmaksas kārtību un apmēru 
 
INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts.  

 
Labdien! 
  
Izziņā plānojam ietvert šādu pamatojumu, kādēļ administratīvo izmaksu monetārais 
novērtējums konkrētajā gadījumā nav veicams: 
  
“Sociālajiem dienestiem un pakalpojumu sniedzējiem jau šobrīd  jānodrošina detalizēta 
pakalpojumu uzskaite, lai to izdevumi tiktu segti atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 
22.decembra noteikumu nr.1613 "Kārtība, kādā nepieciešamo palīdzību sniedz bērnam, kurš 



2

cietis no prettiesiskām darbībām" prasībām, t.sk., ik mēnesi jāsniedz finansējuma pieprasījuma 
un sniegtā pakalpojuma veida, apjoma rādītāju atskaites.  Atskaites formas maiņa netiek 
novērtēta ar būtisku ietekmi uz minēto institūciju administratīvo slogu (saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu projektu minētā atskaite tiks nedaudz aktualizēta, taču atskaišu sniegšanas 
regularitāte nemainīsies, kā arī atskaitē ietveramo datu apjoms būtiski nemainās).    
  
Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz “Vadlīnijām tiesību akta sākotnējās ietekmes novērtēšanai 
un novērtējuma ziņojuma sagatavošanai vienotajā TAP portālā” Sociālajiem dienestiem un 
pakalpojumus sniedzējiem netiek veikts administratīvo izmaksu finansiālais novērtējums.” 
  
Vai Valsts kanceleja saskaņotu šādu Labklājības ministrijas argumentāciju? 
  
Ņemot vērā, ka vienīgais iebildums par noteikumu projektu (tā anotāciju) ir saņemts no Valsts 
kancelejas, kā arī to, ka grozījumi Bērnu tiesību aizsardzības likumā par izdevumu atgūšanu no 
vainīgajām personām stājās spēkā 2024.gada 1.jūlijā, laika taupīšanas nolūkā Labklājības 
ministrija būtu ļoti pateicīga, ja ar Valsts kanceleju būtu iespējams panākt vienošanos un 
saskaņot Valsts kancelejas izteikto iebildumu bez atkārtotas piecu dienu sasakņošanas (vienoties 
par saskaņojumu e-pastā). Tā mums būtu ātrāk iespējams iesniegt projektu izskatīšanai Ministru 
kabineta sēdē. 
  
Jau iepriekš liels paldies par atsaucību un sapratni! 
 
Ar cieņu 
  
Lauris Neikens 
Bērnu un ģimenes politikas departamenta  
vecākais eksperts 
Tālr. 67021673 
Lauris.Neikens@lm.gov.lv 
  
Labklājības ministrija 
Skolas iela 28, Rīga, LV-1331 
www.lm.gov.lv 
  

 

Saistīto attēlu parādīt nevar. Iespējams, fails ir pārvietots, dzēsts vai mainīts tā nosaukums. Pārbaudiet, vai saite ved uz pareizo failu un  
atrašanās v ietu.

 
 

No: Diāna Krikščūna <Diana.Krikscuna@mk.gov.lv> 
Nosūtīts: piektdiena, 2024. gada 19. jūlijs 09:57 
Kam: Lauris Neikens; Dace Jansone; Laila Ruskule 
Kopija: Annija Deglava 
Tēma: RE: 23-TA-3079: Noteikumu projekts (Jauns) Noteikumi par valsts izdevumu par cietušajam bērnam sniegto 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu atmaksas kārtību un apmēru  
  

Labdien! 



3

  

Paldies par sniegto skaidrojumu. 

  

Ja izstrādātajos noteikumos informācijas sniegšanas apjoms mainās, aprēķins ir jāveic, ja paliek nemainīgs, 
mēs neuzturēsim iebildumu. 

Jebkurā gadījumā, lūdzu, izziņā sniegt skaidrojumu, kāpēc netiek vai kāpēc tiek veikts aprēķins. Ja aprēķins 
tiks veikts tikai uz izmaiņām, tad jāsniedz skaidrojums, no kurienes rodas tikai izmaiņas. 

  

Ar cieņu 

  

 

Diāna Krikščūna 

Valsts pārvaldes politikas departaments 

Valsts pārvaldes attīstības nodaļas 

konsultante 

  

diana.krikscuna@mk.gov.lv 

www.mk.gov.lv 

  

  

  

From: Lauris Neikens <Lauris.Neikens@lm.gov.lv>  
Sent: Friday, July 19, 2024 8:39 AM 
To: Diāna Krikščūna <Diana.Krikscuna@mk.gov.lv>; Dace Jansone <Dace.Jansone@mk.gov.lv>; Laila 
Ruskule <Laila.Ruskule@mk.gov.lv> 
Cc: Annija Deglava <Annija.Deglava@lm.gov.lv> 
Subject: 23-TA-3079: Noteikumu projekts (Jauns) Noteikumi par valsts izdevumu par cietušajam bērnam 
sniegto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu atmaksas kārtību un apmēru 

  

INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts.  

  

Labdien! 



4

  

Pateicamies par Valsts kancelejas sniegto atzinumu. 

  

Atzinumā Jūs norādāt, ka "tiesību akta projekta 5. punkts paredz informācijas sniegšanas 
pienākumu Pašvaldību sociāliem dienestiem, nodibinājumiem, kuru viens no dibinātājiem ir 
fonds, un citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem reģistrā reģistrētiem sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem, kurus fonds ir izvēlējies pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai, līdz ar ko, 
administratīvo izmaksu monetārs novērtējums ir veicams iepriekš minētiem subjektiem par 
informācijas sniegšanas pienākumu." 

  

Informējam, ka pašvaldību sociālie dienesti un nodibinājumi, kuru viens no dibinātājiem ir fonds, 
un citi sociālo pakalpojumu sniedzēji reģistrā reģistrētie sociālo pakalpojumu sniedzēji, kurus 
fonds ir izvēlējies pakalpojuma sniegšanas nodrošināšana, informāciju Latvijas Bērnu fondam jau 
sniedz patlaban saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumu nr.1613 
"Kārtība, kādā nepieciešamo palīdzību sniedz bērnam, kurš cietis no prettiesiskām darbībām" 
12.4.apakšpunktu.  

  

Līdz ar to jaunas izmaksas pašvaldībām neveidosies.  

  

Minētajā apakšpunktā noteikts, ka pašvaldības sociālais dienests pēc pakalpojuma sniedzēja 
nodrošinātā pakalpojuma pabeigšanas un pakalpojuma pieņemšanas, bet ne vēlāk kā līdz 
nākamā mēneša piektajam datumam, iesniedz Latvijas Bērnu fondā pārskatu par bērniem, kuri 
saņēmuši sociālās rehabilitācijas pakalpojumu dzīvesvietā vai iestādē, un nosūta dokumentus 
par šo pakalpojumu apmaksu no valsts budžeta līdzekļiem. 

  

Ievērojot minēto, vēlamies uzzināt Jūsu viedokli, vai arī šādā situācijā, kad faktiski papildu 
darbības pašvaldībai nebūs jāveic, tikai jāturpina atskaitīties par bērniem sniegto sociālo 
rehabilitāciju, Valsts kanceleja uztur iebildumu, ka nepieciešams veikt administratīvo izmaksu 
monetāro novērtējumu iepriekš minētiem subjektiem par informācijas sniegšanas pienākumu? 

  

Jau iepriekš liels paldies! 

  

  



5

  

Ar cieņu 
  
Lauris Neikens 
Bērnu un ģimenes politikas departamenta  
vecākais eksperts 
Tālr. 67021673 
Lauris.Neikens@lm.gov.lv 
  
Labklājības ministrija 
Skolas iela 28, Rīga, LV-1331 
www.lm.gov.lv 
  

 

Saistīto attēlu parādīt nevar. Iespējams, fails ir pārvietots, dzēsts vai mainīts tā nosaukums. Pārbaudiet, vai saite ved uz pareizo failu un  
atrašanās v ietu.

 


